

证券代码：002540

证券简称：亚太科技

公告编号：2022-067

江苏亚太轻合金科技股份有限公司 2022 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	亚太科技	股票代码	002540
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	沈琳	朱弘	
办公地址	江苏省无锡市新吴区里河东路 58 号	江苏省无锡市新吴区里河东路 58 号	
电话	0510-88278652	0510-88278652	
电子信箱	dm@yatal.com	zd@yatal.com	

2、主要财务数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	3,147,102,734.52	2,829,889,285.09	11.21%
归属于上市公司股东的净利润（元）	184,547,947.23	192,614,841.92	-4.19%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	174,227,016.49	176,005,057.01	-1.01%

经营活动产生的现金流量净额（元）	14,377,421.90	-302,998,393.10	104.75%
基本每股收益（元/股）	0.1489	0.1554	-4.18%
稀释每股收益（元/股）	0.1489	0.1554	-4.18%
加权平均净资产收益率	3.61%	4.22%	-0.61%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,153,429,829.69	5,866,961,154.70	4.88%
归属于上市公司股东的净资产（元）	5,075,831,629.84	5,015,048,365.73	1.21%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	59,742		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
周福海	境内自然人	39.07%	496,432,134	372,324,100	质押	35,000,000
周吉	境内自然人	6.83%	86,756,498			
于丽芬	境内自然人	3.73%	47,385,000			
无锡金投领航产业升级并购投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.09%	39,252,336			
项洪伟	境内自然人	2.97%	37,772,133			
中国建设银行股份有限公司—信澳新能源产业股票型证券投资基金	其他	1.26%	15,990,236			
湖北省国有资本运营有限公司—湖北国资运营东湖定增 1 号私募投资基金	其他	1.16%	14,694,268			
兴银基金—浦发银行—爱建信托—爱建信托云	其他	0.82%	10,426,235			

溪 16 号事务管理类集合资金信托计划						
信达澳亚基金-恒大人寿保险有限公司-分红险-信澳恒大人寿 1 号单一资产管理计划	其他	0.64%	8,150,500			
中国工商银行股份有限公司-信澳智远三年持有期混合型证券投资基金	其他	0.44%	5,560,200			
上述股东关联关系或一致行动的说明	以上股东中周福海、于丽芬、周吉为家庭成员关系（于丽芬为周福海之妻、周吉为周福海之女）；公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知上述其他股东之间是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

三、重要事项

报告期，公司坚持高质量、可持续发展道路，紧紧围绕以深耕汽车行业为主，航空航天、家用及商用空调及其他进入战略性转型升级阶段的工业行业为辅的目标市场开拓策略（以下简称“一大三小”产业目标策略），全方位融入和对接该等领域对高性能铝合金材的需求。同时，公司产能稳定增长，并积极应对上海等地疫情造成的不利影响。报告期，公司实现营业收入 314,710.27 万元，较上年同期增长 11.21%；归属于上市公司股东的净利润为 18,454.79 万元，较上

年同期下降 4.19%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 17,422.70 万元，较上年同期下降 1.01%；经营活动产生的现金流量净额 1,437.74 万元，同比增长 104.75%。报告期第二季度，公司实现归属于上市公司股东的净利润为 10,117.07 万元，环比第一季度增长 21.34%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 9,045.19 万元，环比第一季度增长 7.97%；经营活动产生的现金流量净额 21,630.37 万元，环比第一季度增长 207.12%。

江苏亚太轻合金科技股份有限公司

董事长：周福海

2022 年 8 月 30 日